
5 دوشنبه 19 مهر 1400  11 اکتبر 2021   شماره 909 فناوری امروز

 »رضا تقی پور« رئیس کمیسیون حمایت
 از حقوق کاربران فضای مجازی شد

اعضای هیئت رئیســه کمیسیون مشترک 
حمایت از حقوق کاربــران و خدمات پایه 
کاربردی فضای مجازی تعیین و رضا تقی پور 

رئیس کمیسیون شد.
اعضای هیئت رئیسه کمیسیون مشترک حمایت از 
حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی 
انتخاب شدند. بر این اساس »رضا تقی پور« به عنوان 
رئیس کمیسیون انتخاب شد. علی یزدی خواه نماینده 

تهران و حســن نوروزی نماینده رباط کریم به عنوان نواب اول و دوم رئیس، لطف الله سیاه 
کلی به عنوان سخنگوی کمیسیون انتخاب شدند. همچنین بیژن نوباوه و مهرداد ویس کرمی 

به عنوان دبیر اول و دوم کمیسیون مشترک حمایت از حقوق کاربران مجازی تعیین شدند.

توسط شورای عالی فضای مجازی؛
 سند الزامات سامانه  های الکترونیکی آموزش

 و پرورش ابلاغ شد
شــورای عالی فضای مجازی سند الزامات 
سامانه های الکترونیکی آموزش و پرورش و 
شبکه شاد را به عنوان بخشی از زیست بوم 
جدید تعلیم و تربیت رسمی عمومی کشور، 

ابلاغ کرد.
سند الزامات سامانه های الکترونیکی آموزش و پرورش 
و شبکه آموزشی دانش آموز )شاد(، پس از استحضار مقام 
معظم رهبری، برای اجرا به دستگاه های مربوطه ابلاغ 

شد.این سند با هدف افزایش پایداری و تداوم خدمات رسانی شبکه آموزشی دانش آموز )شاد( به 
عنوان بخشی از زیست بوم جدید تعلیم و تربیت رسمی عمومی کشور به تصویب شورای عالی 
فضای مجازی کشور رسیده است.بر اساس این سند اتخاذ تمهیدات لازم برای استمرار فعالیت 
سامانه شاد، تقویت واحد سازمانی مربوط برای اعمال حاکمیت و مدیریت سامانه، ارائه خدمات با 
کیفیت آموزشی و پژوهشی پایه رایگان، توسعه ویژگی ها و امکانات مربوط به سیستم مدیریت 
یادگیری و سیستم های نظارت و ارزشیابی، اخذ تاییدیه امنیت سامانه شاد در زمینه احراز هویت، 
ذخیره ســازی مستمر کلیه محتوای سامانه و فرهنگ سازی و ارتقای مستمر سواد مجازی 
معلمان و دانش آموزان تبیین شده و بر ارائه گزارش فصلی از عملکرد کمیته نظارت و راهبری 

شاد به شورای عالی فضای مجازی کشور تاکید شده است.

گوگل و یوتیوب تبلیغات منکر تغییرات آب و هوایی 
را ممنوع می کنند 

گوگل و یوتیوب به زودی نشــر تبلیغاتی را 
که در آنها گرمایش زمین انکار شده متوقف 
می کنند. زیرا این پیام ها با اجماع نظر جهانی 
در مورد شرایط حقیقی کره زمین در تضاد 
اســت. گوگل روز گذشــته اعلام کرد این 
تصمیم با هدف جلوگیری از تولید محتوایی 
اتخاذ شــده که با واقعیات علمی در تضاد 

است.
قرار است این ممنوعیت تبلیغاتی از ماه آینده میلادی اعمال شود و هر پیام بازرگانی که در آن 
گرمایش زمین کلاهبرداری و دروغ توصیف شده حذف شود. بر اساس تحقیقات دانشمندان و 
روندهای درازمدت موجود گرمایش زمین به وضعیت نگران کننده ای رسیده و انتشار گازهای 
گلخانه ای توسط انسان ها به وخیم تر شدن این وضعیت منجر شده است. در بیانیه گوگل در این 
زمینه آمده است: »در سال های اخیر ما مستقیماً از تعداد فزاینده ای از شرکای تبلیغاتی و ناشران 
پیام های بازرگانی شنیده ایم که نگرانی خود را در مورد آگهی هایی که حاوی ادعاهای نادرست 
در مورد تغییرات آب و هوایی هستند، ابراز کرده اند.تبلیغ کنندگان نمی خواهند پیام های آنها در 
کنار این نوع محتوا ظاهر شود و ناشران و سازندگان پیام های بازرگانی نمی خواهند تبلیغاتی که 
این نوع ادعاها را مطرح می کنند در صفحات آنها ظاهر شود.« گوگل البته اضافه کرده است، 
محتوایی که در آنها در مورد سیاست های مربوط به گرمایش زمین بحث شده یا حاوی مباحثی 

در مورد تأثیرات این پدیده و تحقیقات علمی باشد را حذف نمی کند.

 استرالیا شبکه های اجتماعی را مسئول 
محتوای افتراآمیز می داند 

دولت استرالیا تصمیم دارد با اجرای اقداماتی 
شبکه های اجتماعی را وادار کند مسئولیت 
بیشتری برای محتوای افتراآمیز منتشر شده 

در پلتفرم هایشان برعهده گیرند.
پل فلچر وزیر ارتباطات اســترالیا در این باره گفت: ما 
از پلتفرم ها انتظار داریم موضع قدرتمندتری در این باره 
بگیرند. آنها برای مدتی طولانی از زیر بار مســئولیت 
محتوای انتشار یافته در سایت هایشان شانه خالی کرده اند.

این در حالی است که اسکات موریسون نخست وزیر این کشور هفته گذشته اعلام کرد درباره 
کامنت های افترا آمیزی که افراد ناشناس در این شبکه های اجتماعی منتشر می کنند، باید با این 
پلتفرم ها مانند ناشران اخبار برخورد کرد. همین امر به تنش ها و گفتگوها درباره قوانین مسئولیت 
و افترای این کشور دامن زد.به گفته فلچر دولت مشغول بررسی گزینه و مرزهای مسئولیت 
پلتفرم های کلی مانند توئیتر و فیس بوک هنگام انتشار محتوای افتراآمیز در پلتفرم هایشان است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا دولت قانونی را برای جریمه کردن پلتفرم های اجتماعی به 
دلیل انتشار چنین محتوایی در نظر دارد یا خیر، گفت: دولت مشغول بررسی طیف وسیعی از 
اقدامات است. با استفاده از طیف وسیعی از اقدامات با این ایده مقابله می کنیم که هرکس چیزی 
در فضای آنلاین منتشر می کند، مصونیت دارد.طبق رأی دادگاه عالی این کشور در ماه گذشته، 
ناشران مسئولیت کامنت های عمومی در انجمن های آنلاین را بر عهده دارند. این رأی به ایجاد 

اختلاف میان فیس بوک و خبرگزاری های بزرگ منجر شده است.

ماهواره سوئد ۲۰۲۲ به فضا می رود
سوئد مشغول توسعه ظرفیت خود برای پرتاب موشک به مدار زمین است. 
قرار است مقر فضایی اسرانگ در خارج از شهر کایرونا در شمالی ترین نقطه 

این کشور عملیات های خود را از تابستان ۲۰۲۲ میلادی آغاز کند.
به گزارش مهر، این درحالی است که هم اکنون اتحادیه اروپا نمی تواند از خاک این منطقه ماهواره 
به فضا بفرستد.اسرانگ در دهه ۱۹۶۰ میلادی به عنوان یک مرکز تحقیقی تأسیس شد. از سال 
۱۹۶۶ میلادی تاکنون حدود ۶۰۰ موشک و بالن هواشناسی برای مقاصد تحقیقاتی از این مقر به 
فضا ارسال شده اند.البته هم اکنون اتحادیه اروپا قدرت پرتاب ماهواره از خاک این منطقه را ندارد. 

بندر فضایی اروپا در شمال شرقی قاره آمریکای جنوبی و در گینه فرانسه قرار دارد.

اخبار کوتاه 

دیمیتری راگوزین مدیر ســازمان فضایی 
روسیه معتقد است ماهواره های استارلینک 
متعلق به اسپیس ایکس را می توان برای 
مقاصد نظامی از جمله تغییر مسیر موشک ها 

و مدیریت شبکه های جاسوسی به کار برد.
مدیر سازمان فضایی روسیه می گوید: در سال جاری 
اسپیس ایکس حدود ۹۰۰ میلیون دلار کمک دریافت کرد. کل یارانه ای که این شرکت درآینده 

دریافت می کند ۲۰ میلیارد دلار است.
وی گفت: اکنون سوالی به وجود می آید که چرا دولت آمریکا چنین کاری انجام می دهد. پاسخ 
نیز مشخص است: این ماهواره ها ارتباط اینترنتی فراهم می کنند و می توانند به پلتفرمی برای 
هدایت موشک های کروز و تغییر مسیر آنها هنگام پرواز استفاده شوند. همچنین از آنها برای 

ارسال دستور به نیروهای مخصوص و شبکه های از مأموران استفاده می شود.
به گفته راگوزین، می توان از استارلینک برای انتقال محتوای سیاسی و ضدروسی به دستگاه های 

موبایل استفاده کرد.
وی افزود: ما نیز در مقابل نمی نشــینیم و منتظر بمانیم. ما پروژه مخصوص خودمان به نام 
Sfera را داریم. این پروژه اوایل سال جاری به رئیس جمهور ارائه شد و تصمیم داریم صدها 

ماهواره را برای حفاظت از خود به مدار زمین بفرستیم.

شــرکت فیس بوک برای مختل شدن دو 
ساعته سرویسهایش در روز جمعه از کاربران 
عذرخواهی و تغییرات پیکربندی اشــتباه را 
عامل دومین قطعی جهانی سرویسهایش در 

یک هفته گذشته اعلام کرد. 
فیس بوک تایید کرد شــبکه اجتماعی فیس بوک، 
اینستاگرام، مسنجر و Workplace  دچار اختلال شدند. این شرکت اعلام کرد از همه افرادی که 
قادر نبودند به محصولاتمان در چند ساعت گذشته دسترسی داشته باشند، صمیمانه عذرخواهی می 
کنیم.در قطعی اخیر بعضی از کاربران امکان ارسال پست در اینستاگرام را نداشتند و بعضی هم قادر 
نبودند در فیس بوک مسنجر پیام ارسال کنند.کاربران به سرعت به توییتر رفته و به شوخی درباره 
دومین قطعی فیس بوک در مدت یک هفته پرداختند. یک کاربر توییتر نوشت: »به نظر می رسد 
فیس بوک سه روز کار در هفته را در پیش گرفته است. تعطیلی دوشنبه و جمعه؟ “اینستاگرام از 
کاربران برای صبری که به خرج دادند تشکر کرد.سرویسهای این غول شبکه اجتماعی روز دوشنبه 
به مدت حدود شش ساعت قطع شدند و سه میلیارد و ۵۰۰ نفر کاربران جهانی قادر به دسترسی به 
فیس بوک، واتساپ، اینستاگرام و مسنجر نبودند. فیس بوک دلیل این قطعی شش ساعته را تغییر 
پیکربندی معیوب اعلام کرده بود.گروه مونیتیورینگ اختلال وب »داون دیتکتور« قطعی روز دوشنبه 

را بزرگترین قطعی توصیف کرد که تاکنون رخ داده است.

براساس گزارش ها، گوشی هوشمند ویوو 
V۲154A در 3C با شــارژ سریع 66 وات 

ظاهر می شود. 
انتظار می رود شرکت ویوو به زودی   گوشی هوشمند 
جدیدی با شماره مدل ۳C  V۲۱۵۴A  را به بازار چین، 
 ۳C، Vivo V۲۱۵۴A، عرضه کند. طبق گواهینامه
iQOO Neo۶ ادعا شده، گوشی جدید iQOO  از شارژ سریع ۶۶ واتی پشتیبانی می کند که 
 iQOO در مقایسه با سری قبلی خود ارتقا یافته است. با این حال، این سرعت همان شارژ اولیه
Neo۵ است.گزارش ها حاکی از آن است که  گوشی جدید ویوو  دارای یک باتری بزرگ باشد. 
شایعات زیادی مبنی بر اینکه این تلفن هوشمند دارای پنل OLED با نرخ تازه سازی ۱۲۰ هرتز 
بالا خواهد بود، زیاد است. همچنین پیش بینی می شود گوشی هوشمند iQOO Neo۶ دارای 
چندین دوربین  و  لنز اصلی ۴۸ مگاپیکسلی باشد.طبق گفته منابع موثق، در زیر کاپوت، این دستگاه  
 Qualcomm به تراشه تلفن های پرچمدار مجهز خواهد شد. ویوو ممکن است این گوشی را با
SoC ۸۸۸ Snapdragon همراه با RAM و گزینه های مختلف ذخیره ســازی به بازار 
عرضه کند. افزون بر این سیستم عامل تلفن جدید ویو اندروید۱۱ است.در حال حاضر، هنوز زمان 
مشخصی برای عرضه این گوشی هوشمند مشخص نشده است.گوشی iQOO Neo۵ دارای 

صفحه نمایش ۶.۶۲ اینچی AMOLED سوراخ پانچ با رزولوشن+ HD+ است. 

»استارلینک« شبکه های جاسوسی را هدایت می کندتوضیح فیس بوک درباره اختلال دو ساعتهسرعت شارژ ویوو در مدل جدید ارتقا می یابد کپسول استارلاینر ۲۰۲۲ به فضا می رود

ناسا به طور رسمی موعد عملیات »اوربیتال 
فلایت تست -۲« را تا سال آینده به تعویق 
انداخت زیرا بررســی ها دربــاره یکی از 
شیرهای کپسول استارلاینر بویینگ همچنان 

ادامه دارد.
این سازمان در یک پســت وبلاگی اعلام کرد هم 
اکنون مشغول ارزیابی پتانسیل برنامه پرتاب این مأموریت است. در این متن آمده است: تیم ما هم 
اکنون به دلیل تعلیق در آماده سازی سخت افزاری، مانیفست موشک و قابلیت دسترسی به ایستگاه 
فضایی، مشغول بررسی فرصت های پرتاب در نیمه نخست ۲۰۲۲ است.استیون استیچ مدیر برنامه 
سرنشین دار تجاری ناسا در این راه اعلام کرد یک چالش پیچیده بعضی بخش های فضاپیما را 
تحت تأثیر قرار داده که دسترسی به آنها آسان نیست و نیازمند روشی علمی و عملکرد مهندسی 
صحیح است.کپسول استارلاینر بویینگ یکی از دو وسیله پرتابی است که برای ارسال فضانوردان 
به ایستگاه فضایی بین المللی طراحی شده و بخشی از برنامه ارسال تجاری فضانوردان به فضا است. 

کپسول کرو دراگون متعلق به اسپیس ایکس نیز تحت همین برنامه توسعه یافت.
طی این طرح ناسا از هر شرکت خواسته بود یک پرواز آزمایشی بی سرنشین و پس از آن یک 
پرواز آزمایشی سرنشین دار انجام دهند. استارلاینر تاکنون فقط یک تست بدون سرنشین انجام داده 

که قبل از رسیدن به ایستگاه فضایی بین المللی دچار اختلال نرم افزاری شد.

وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات بر ضرورت 
راه انــدازی مرکــز دیده بانی برای شناســایی 
ظرفیت های فضای مجــازی تاکید کرد و گفت: 
پلیس با این فناوری می تواند حافظ حقوق مردم 

باشد. 
عیســی زارع پور روز یکشنبه در مراســم افتتاح طرح های 
هوشمندسازی پلیس و اپلیکیشن پلیس من با اشاره به اینکه 
باید خدمات در حوزه هــای مختلف را به صورت یکپارچه به 
مردم ارائه دهیم. افزود: باید یک مرکز دیده بانی برای شناسایی 
ظرفیت های مهم فناوری های جدید راه اندازی شود چراکه با 
شناسایی دقیق این فناوری پلیس می تواند سوار بر این فناوری ها 

حافظ حقوق مردم باشد.
وی اضافــه کرد: امروز فناوری اطلاعات زندگی مردم را زیر 
و رو کرده است چراکه زندگی بشر وابسته به آن است ازسوی 
دیگر شرایط کرونایی هم نشان داد که ابزارهای الکترونیکی به 

کمک زندگی مردم آمده و بسیار کارآمد است.
وزیر ارتباطات گفت: فضای مجازی نشان داد در حوزه آموزش 
و فرهنگ تاثیرات بسیار زیادی داشته و همه جهان و اکتشاف 
زندگی بشــر به این حوزه گره خورده است. نظم بخشیدن و 

ساماندهی این فضا برای پیگیری حقوق مردم بسیار مهم است 
و پلیس به عنوان بازوی مقتدر حاکمیت باید در این فضا حضور 
داشته تا از حق مردم دفاع کند و برای تحقق این هدف پلیس 

باید به روز و مجهز به فناوری های روز باشد.
زارع پور اضافه کرد: این فضا بسیار سیال است و رشد و تغییر 
تکنولوژی در این فضا بسیار بالاست پلیس در این فضا باید یک 
قدم از مردم جلوتر باشد تا بتوانند اقدامات خوبی داشته باشند، 

باید طعم شیرین فناوری در بخش دولتی را به مردم بچشانیم.
وی تاکیــد کرد: مردم در بخش غیر دولتی و خصوصی این 
خدمات را دریافت می کنند و انتظار دارند در بخش دولتی هم 
این خدمات را دریافت کنند و برای این منظور لازم است بخش 
فناوری اطلاعات در سازمان ها جدی گرفته شودخوشبختانه این 
اتفاق در پلیس افتاده است و لازم است تقویت شود تا در جهت 

افزایش رضایتمندی مردم اقداماتی انجام گردد.
زارع پور گفت: مردمی که به پلیس مراجعه می کنند در نهایت 
استیصال هستند و اگر در چنین شرایطی کار مردم با سرعت 
بیشتری نسبت به گذشته انجام شود قطعا دعای خیر این افراد 

باعث خیر و برکت در زندگی مردم می شود.
وی اضافه کرد: قدرت فناوری اطلاعات و هوشمندسازی این 

است که تمام بخش ها را یکپارچه کنیم نباید هر ارگانی برای 
خود یک اپلیکیشن داشته باشد، حتی اگر لازم باشد باید فرآیند 
بین سازمانی اصلاح شود یا لازم باشد یک جایگاه فرابخشی 

درباره این تغییر و تحولات تصمیم گیری کند.
وزیر ارتباطــات اضافه کرد: در وزارت ارتباطات به دنبال این 
هستیم ظرفیتی ایجاد کنیم که تبادلات الکترونیک بین دستگاه  

تسهیل و سرعت یابد براین اساس در حال تدوین زیرساختی 
جدید برای راهبری استقرار دولت هوشمند هستیم که یک نفر 

در کل دولت پاسخگو باشد.
زارع پور افزود: اکنون کسی پاسخگوی مستقیم نیست، چندین 
متولی دارد و ســراغ هر کدام نیز بروید آن فرد گردن دیگری 
می اندازد که چرا اکنون وضع دولت الکترونیک باید بر اساس 
شاخصه های جهانی این چنین باشد، اکنون از لحاظ شاخص 
کمیت بین ۱۹۰ کشــور رتبه ۸۹ و از لحاظ شاخص کیفیت 
خدمات رتبه ۱۳۰ را داریم و این شایسته نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران نیست با توجه به اینکه ظرفیت های بسیار خوبی 

در کشور وجود دارد.
وی تاکید کرد: با وجود جوانان نخبه باید جایگاه ما ارتقاء یابد 
و در برنامه های خود نیز قول داده ام در این چهار سال حداقل 

۳۰ پله رتبه خود را در دولت هوشمند ارتقاء دهیم.
وزیر ارتباطات گفت: در آینده ای نزدیک شاهد درگاه یکپارچه 
الکترونیک خواهیم بود چراکه اگر بخواهیم پلت فرم های داخلی 
تقویت شــوند که انصافا در این حوزه زیرساختهای خوبی نیز 
داریم، باید از طریق ظرفیت های خوب و موجود، خدمات خود 

را ارتقاء دهیم که در این رابطه نیز برنامه ویژه ای داریم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد:

ضرورت راه اندازی مرکز دیده بانی برای حفاظت از حقوق مردم

سامانه ترکیبی احراز هویت و تشخیص زنده بودن فرد ایران ساخت شد
 یک شــرکت دانش بنیان موفق به ســاخت سامانه ترکیبی 
احراز هویت و تشخیص زنده بودن فرد بر اساس چهره و اثر 
انگشت به صورت آنلاین و تحت وب شد که همگی در قالب 
یک سامانه مشترک به مشتری ارایه می شود.  پیشرفت های 
زیادی در حوزه فناوری در تشخیص هویت حاصل شده است و 
اکنون محصولات ایران ساخت این حوزه کار تشخیص را آسان 

کرده اند.
محصولاتی که در شــرکت دانش بنیان ایرانی تولید شــده اند از دقتی بالا 
برخوردار هســتند و تاکنون، ۱۰ میلیون اپلت اثر انگشت تجاری سازی شده 

و به فروش رسیده است.
محمدرضا نوروزی مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان درمورد مهم ترین 
محصول دانش بنیان این شرکت گفت: سامانه ترکیبی احراز هویت و تشخیص 

زنده بودن فرد بر اســاس چهره و اثر انگشت به صورت آنلاین و تحت وب، 
حاصل ترکیب سه بخش تشخیص چهره، اثرانگشت و زنده بودن است که 

همگی در قالب یک سامانه مشترک به مشتری ارایه می شود.
وی بیان کرد: این نسخه، نسبت به نمونه های موجود و پیشین، پیشرفته تر 
است و اگرچه نسخه ساده تشخیص چهره قبلا هم وجود داشته اما با توسعه 
فناوری و تجاری سازی ایده های نوآورانه، این محصول اکنون  بهبود یافته است.
این فناور ادامه داد: هر دو محصول تشخیص چهره و اثرانگشت، دانش بنیان 
شناخته شده و بخش تشخیص زنده بودن فرد، از سال ۱۳۹۴ تحت توسعه و 
تحقیق قرار گرفته و در حال حاضر نســخه بالغ آن در ترکیب با دو محصول 

تشخیص چهره و اثر انگشت، ارایه شده است.
نوروزی گفت: پایلوت تشخیص زنده بودن ایران ساخت، این قابلیت را دارد که 
۱۰۰ هزار نفر در روز را ظرف ۴۵ روز و همچنین یک پایلوت یک میلیون نفر در 

روز را ظرف ۷۵ روز انجام دهد.
وی افزود: این محصول ایران ساخت از نرم افزارها و ابزارهای داخلی استفاده 

می کند و می تواند در حالت ســاده بر روی مرورگر انجام شــده و مستقل از 
سیستم عامل بر روی همه پلتفرم ها اجرا شود، همچنین نسخه تحت اندروید 
این محصول نیز ارایه شده که می تواند صدا را به عنوان فاکتور تکمیلی برای 

تشخیص زنده بودن انتقال دهد.
وی یادآور شد: مهم ترین مزیت این محصول آن است که تمامی مقایسه ها و 
تاییدات در کمتر از یک دقیقه انجام می شود، اگر دستورها به درستی ارایه شود، 
فرد را زنده محسوب کرده و ضمناً تصویر چهره را با تصویر قدیمی که هنگام 

صدور کارت ملی دریافت شده مقایسه می کند.
نوروزی با یادآوری اینکه نمونه مشابه خارجی برای تشخص چهره وجود دارد 
ولی ترکیب آن با اثر انگشت در بازار نیست، بیان کرد: به شدت به فکر صادرات 
هستیم و امیدواریم از طریق واسطه هایی بتوانیم محصول را در این کشورها 

ارایه دهیم.

تولید رباتی هوشمند به نام LEONARDO با ویژگی های منحصر به فرد 
دانشمندان موسســه فناوری کالیفرنیا رباتی دو پا ساخته اند 
که قادر اســت با ترکیب راه رفتن و پرواز کردن حرکات خارق 

العاده ای انجام دهد. 
محققان یک ربات دوپا ســاخته اند که پیــاده روی را با پرواز ترکیب و نوع 
جدیدی از حرکت را ایجاد می کند و به طور فوق العاده ای قادر به انجام حرکات 
پیچیده است. این ربات دوپا، LEONARDO نام دارد که می تواند بر روی 

اسکیت سوار شود و در Slackline راه برود.
بخشی از ربات LEO برای پیاده روی و یک قسمت آن پهپاد پرنده است 
و می تواند بر روی یک خط حرکت کند، بپرد و حتی اسکیت بورد سوار شود. 
 Caltec توسط تیمی در مرکز سیستم ها و فناوری های خودگردان LEO
توسعه یافته و اولین رباتی است که از پا های چند مفصلی و محرک های مبتنی 
بر پروانه برای دستیابی به کنترل بسیار خوب و حفظ تعادل خود استفاده می کند.
ســون جو چونگ و پروفســور برن، هوانورد و متخصص سیستم های پویا 
می گویند: »ما از طبیعت الهام گرفته ایم. به نحوه پرواز پرندگان و تکان دادن 

بال آن ها فکر کنید. یک رفتار پیچیده و در عین حال جذاب هنگام راه رفتن 
و پرواز اتفاق می افتد. ما از آن درس گرفتیم. میان این که چگونه یک انسان 
لباس جت را هنگام فرود یا برخاستن کنترل می کند با نحوه استفاده LEO از 
کنترل همزمان رانشگر های توزیع شده و مفاصل ساق پا شباهتی وجود دارد.”

محدودیت های ربات های پرنده
ربات های دوپا می توانند حرکات انسان ها مانند پریدن، دویدن یا حتی بالا رفتن 
از پله ها را در هنگام مواجه با مسائل پیچیده دنیای واقعی انجام دهند. ربات های 
پرنده به آسانی در مناطق سخت حرکت می کنند، اما با محدودیت های خاص 
خود مثل مصرف زیاد انرژی در طول پرواز و ظرفیت بار محدود روبرو هستند. 
ربات هایی با قابلیت حرکت چند حالته می توانند با جابجایی مناسب بین وسایل 
حرکتی موجود در محیط های چالش برانگیزتر از ربات های سنتی حرکت کنند. 
پا های ســبک وزن LEO، فشار را از رانش بر می دارد، اما از آنجا که به طور 

همزمان با مفاصل پا کنترل می شود تعادل شگفت انگیزی دارد.
این ربات قادر است مانور های حرکتی غیرمعمول را انجام دهد که حتی در 

انسان ها نیاز به تسلط بر تعادل دارد. پاتریک اسپیلر از اعضای آزمایشگاه پیشرانه 
جت ناسا، می گوید:« ارتفاع LEO حدود ۲.۵ فوت، مجهز به دو پایه و دارای 
سه مفصل فعال و چهار رانشگر به شکل ملخ است که به صورت زاویه ای روی 
شانه های ربات نصب شده اند. هنگامی که فرد راه می رود، موقعیت و جهت 

پا های خود را تنظیم می کند تا به سمت جلو حرکت کند و تعادل بدن حفظ شود. 
LEO نیز به این ترتیب راه می رود، در حین پرواز، ربات از پروانه های خود به 

تنهایی استفاده و مانند یک هواپیمای بدون سرنشین پرواز می کند.”
 آن ها امیدوارند LEO بفهمد که چقدر از وزن آن توسط پا ها تحمل می شود 
و چه مقدار باید توسط ملخ ها هنگام راه رفتن در زمین های ناهموار پشتیبانی 

شود. 
محققــان همچنین قصد دارند LEO را بــه الگوریتم جدید کنترل فرود 
هواپیما های بدون سرنشین مجهز کنند که از شبکه های عصبی عمیق استفاده 
می کند. بــا درک بهتر از محیط، LEO می تواند تصمیمات خود را در مورد 
بهترین ترکیب راه رفتن، پرواز یا حرکت ترکیبی که باید برای حرکت از مکانی 
به مکان دیگر بر اساس ایمن ترین و کمترین میزان مصرف انرژی استفاده کند، 
بگیرد. در حال حاضر، LEO از ملخ ها برای تعادل در هنگام راه رفتن استفاده 
 LEO می کند. آن ها در حال برنامه ریزی برای بهبود طراحی ساق پا هستند تا

با حداقل کمک ملخ ها تعادل برقرار کند.

ایســوس از محصول جدید خود به نام 
VivoBook 15 در کشــور ژاپــن و با 

قابلیت های جدید رونمایی کرد. 
شــرکت ASUS در ژاپن به طور رسمی یک 
 ۱۵ VivoBook افزودنی جدید به مجموعــه
 Intel پردازنده ،OLED شامل صفحه نمایش

Core i۷ اضافه کرد. 
مهمترین ویژگــی VivoBook ۱۵ طراحی 
 ASUS آســان و وزن سبک آن اســت. قیمت

VivoBook ۱۵ بــرای پیکربنــدی Intel i۵ حدود ۹۹ هزار پوند و برای 
مدل جدید ۸۹۰ دلار آمریکا است. این لپ تاپ را می توان از فروشگاه های مجاز 

ASUS در کشور ژاپن خریداری کرد.
این لپ تاپ دارای صفحه نمایش ۱۵.۶ اینچی OLED با رزولوشن ۱۹۲۰ در 
 PANTONE و گواهینامــه DCI-P۳ ۱۰۸۰ پیکســل، طیف رنگ 

است. 
همچنین برای اطمینان از اینکه صفحه نمایش نور آبی کمتری منتشر می کند، 

گواهینامــه TUV Rheinland را دریافت 
کرده است. 

صفحه نمایــش دارای ۶۰۰ نیت روشــنایی و 
طراحی لبه نانو است. این لپ تاپ از آلیاژ آلومینیوم 
ساخته شده و ضخامت آن ۱۸.۶ میلی متر است، 

اما هنوز ۱.۸ کیلوگرم وزن کم دارد.
 Intel Core این لپ تاپ مجهز به پردازنده
 ۱۱۳۵-Intel Core i۵ یــا G۷ ۱۱۶۵-i۷

G۷ است. 
تراشه Core i۷ مربوط به شماره مدل K۵۱۳EA-L۱۸۶۹T و پردازنده 
دومی متعلق به شماره مدل K۵۱۳EA-L۱۸۶۷T است. ۸ گیگابایت رم و 
 ۱۰ Windows دارد. متاسفانه، این لپ تاپ با SSD ۵۱۲ گیگابایت حافظه

عرضه می شود، اما قابل ارتقاء به ویندوز ۱۱ است. 
 ۳.۲ USB پشــتیبانی می کنــد و دارای پورت v۵ ۶ و بلوتوث Wi-Fi از
 ،HDMI ۲.۰، پورت USB دو پــورت ،Type-A پورت ،Type-C

ورودی میکروفون و در نهایت شیار کارت خوان microSDXC است.

»نگار گذر تمبر« به مناسبت فرارسیدن 
روز جهانی پســت با موضوع پست و 
ارتباطات در ایران و جهان در پژوهشگاه 
میراث فرهنگی، گردشگری افتتاح شد.  

نمایشگاه تمبر پست و ارتباطات در ایران و جهان 
با عنوان نگار گذر تمبر روز یکشــنبه )۱۸ مهر( به 
مناسبت فرارســیدن روز جهانی پست با حضور 
مصیب امیری رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی و حسن عمیدی رئیس موزه ارتباطات و مدیرکل 
دفتر مدیرعامل و روابط عمومی شرکت ملی پست در  محل پژوهشگاه میراث 
فرهنگی گشایش یافت.حسن عمیدی در آیین گشایش این نمایشگاه با اشاره به 
نقش پست در ایام شیوع ویروس کرونا و افزایش چندبرابری کار این مجموعه، 
گفت: شرکت ملی پست در تمام این مدت از ایفای مسئولیت های فرهنگی 
خود و احیای هویت پست و تمبر نیز غافل نبوده است.عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی پست به نقش و جایگاه تمبربه عنوان سفیر فرهنگی کشورها اشاره کرد و 

افزود: این قطعه کوچک فرهنگ ساز انتقال دهنده 
فرهنگ غنی ایران به آیندگان است.

رئیس موزه ملــی ارتباطات با تاکید بر برگزاری 
نمایشــگاه های موضوعی تمبر گفت: برگزاری 
نمایشــگاه های تمبر موجب معرفی رویدادها و 
موضوعات مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی 
و ادبی به اقشــار مختلف خواهد شد. رویدادهایی 
که در قالب تمبر منتشر شده اند.در این نمایشگاه 
۴۵ عنوان تمبر با موضوع روز جهانی پســت به 
نمایش گذاشته شده که از این تعداد ۳۰ عنوان مربوط به تمبرهای منتشر شده 
توســط پست جمهوری اسلامی ایران است که از سال  ۱۳۵۱تا ۱۳۹۷ منتشر 
شده و ۱۵ عنوان مربوط به پست کشورهای سوئد، نروژ، فرانسه، ژاپن، کره و... و. 

می باشد که بین سال های ۱۹۶۴تا ۲۰۰۸ میلادی انتشار یافته است.
بازدید از نمایشگاه نگار گذر تمبر در خیابان امام خمینی )ره(، ابتدای خیابان سی 
تیر، خیابان پروفسور رولن، روبه روی موزه ملی ایران از هجدهم تا ۲۲ مهر همه 

روزه برای عموم آزاد است.

نگارگذر تمبرهای پست و ارتباطات در ایران و جهان نوت بوک جدید ASUS عرضه شد 

۶ محصول دانش بنیان رونمایی می شود 
6 محصول دانش بنیان تولید شــده توســط 
شرکت های دانش بنیان پارک فناوری پردیس 
در اجلاس سالیانه این پارک رونمایی می شوند. 
همزمان با نوزدهمین اجلاس سالیانه و جشنواره 
برترین های پارک فناوری پردیس از 6 محصول 

جدید دارویی و تجهیزات پزشکی تولید شده در 
پارک رونمایی می شود.

فراخوان رونمایی از محصولات برتر پارک فناوری پردیس 
از مدتی قبل در سایت پارک و سایر ابزارهای اطلاع رسانی 
منتشر شد و شرکت های عضو تا تاریخ ۲۱ شهریور ماه برای 

ارسال اطلاعات محصولات خود فرصت داشتند.
تمامی شرکت های عضو پارک اعم از مستقر و غیر مستقر 
و همچنین اعضای شعب پارک از جمله کارخانه های نوآوری، 

امکان حضور در این فراخوان را داشتند.
در فرایند ارزیابی بیش از ۲۷۰ شرکت عضو مورد بررسی 

قرار گرفتند و بر اساس ارزیابی های انجام شده در مرحله اول، 
۳۰ طرح از این ۶۴ محصول ارائه شده به دبیرخانه رونمایی، 
حائز شرایط اولیه بودند.این طرح ها در مرحله دوم ارزیابی در 
زمینه های فنی از قبیل سطح تکنولوژی و میزان نوآوری در 
محصولات مورد بررسی قرار گرفتند. این ۳۰ طرح مربوط به 

۱۵ شرکت عضو پارک بود.
سرانجام از بین ۳۰ طرح وارد شده به مرحله دوم، ۶ محصول 
برای رونمایی در اجلاس سالیانه انتخاب شد که قرار است این 
محصولات در نوزدهمین اجلاس سالیانه پارک در نوزدهم 

مهرماه رونمایی شود.
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